АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022                                      г. Мичуринск                                             №2244

О внесении изменений в Порядок разработки, составления и утверждения

типового плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального

учреждения, утвержденный постановлением администрации города

Мичуринска Тамбовской области от 06.11.2019 №2076 (с изменениями,

внесенными постановлениями от 08.06.2020 №806, от 21.05.2021 №967, от

29.11.2021 №2350)

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 8 июня 2022 года № 92н «О внесении изменений в Требования к

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности

государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н»

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, составления и

утверждения типового плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципального учреждения, утвержденный постановлением администрации

города Мичуринска Тамбовской области от 06.11.2019 №2076 (с изменениями,

внесенными постановлениями от 08.06.2020 №806, от 21.05.2021 №967):

1.1. В абзаце 2 пункта 1 слова «проект Плана» заменить словами «Плана

(проекта Плана)».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. План должен составляться и утверждаться на очередной финансовый

год в случае, если закон (решение) о бюджете утверждается на один

финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период, если

закон (решение) о бюджете утверждается на очередной финансовый год и

плановый период.

План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансовый

год и плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем

первым настоящего пункта, показатели Плана по решению органа-учредителя

утверждаются на период, превышающий указанный срок.».

1.3. В пункте 9:

а) в абзаце первом слова «проект Плана» заменить словом «План»;

б) подпункт 2 дополнить словами «, включая выплаты по исполнению

принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств».

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), форми-

рует План учреждения на основании Плана головного учреждения, сформи-

consultantplus://offline/ref=E3C6092CFC3A2B5738EBBE9DC4C839BE6366C8A2DCF8CF52036B01D56EEAD4468383D8252E81630D90EBAEA72A539CF074224C27016DE7BBh3k7K
consultantplus://offline/ref=5E654BFCD254AA2B8C9A190DA0BC2FB5AD4B7BB0C71E3BA1CE91F422385B13C5D71A2ABD21D4E67B727C15035B5DB4A85386D7BA3090FD44a4oDK

2

рованного без учета обособленных подразделений, и Плана(ов) обособлен-

ного(ых) подразделения(й), без учета расчетов между головным учреждением и

обособленным(и) подразделением(ями).».

1.5. В пункте 11:

а) в подпункте «а»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных

периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году

отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне

уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и

процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд)

(далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;

б) подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания:

«по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;».

1.6. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 8 - 11

настоящих Требований, применяются при составлении проекта Плана.»

1.7. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не

могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало

текущего финансового года.».

1.8 Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего

финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и

неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после

составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.».

1.9. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом

году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов

по сравнению с отчетным, органу-учредителю направляется информация о

причинах указанных изменений.».

1.10. В пункте 42:

а) в абзаце первом слова «к заключению контрактов (договоров)»

заменить словом «выплат»;

consultantplus://offline/ref=565F0EAA8A9E8D52C63597554DA8B750062E406A441F7BB09D3D821C5EFC0D3F243DB166D2C670EB2FAEC2C26A0EA5AC59DE68DABE45D275xBs4K
consultantplus://offline/ref=565F0EAA8A9E8D52C63597554DA8B750062E406A441F7BB09D3D821C5EFC0D3F243DB166D2C670EB2EAEC2C26A0EA5AC59DE68DABE45D275xBs4K
consultantplus://offline/ref=565F0EAA8A9E8D52C63597554DA8B750062E406A441F7BB09D3D821C5EFC0D3F243DB166D2C670EB20AEC2C26A0EA5AC59DE68DABE45D275xBs4K
consultantplus://offline/ref=565F0EAA8A9E8D52C63597554DA8B750062E406A441F7BB09D3D821C5EFC0D3F243DB166D2C670EB2EAEC2C26A0EA5AC59DE68DABE45D275xBs4K
consultantplus://offline/ref=565F0EAA8A9E8D52C63597554DA8B750062E406A441F7BB09D3D821C5EFC0D3F243DB166D2C670E829AEC2C26A0EA5AC59DE68DABE45D275xBs4K
consultantplus://offline/ref=6A83A3C7604B0EE3D9A74C26B0325DA7FB93E2C4FB987573A48B1F198C401E10E34C2F99283E8C8BB6356EEDFF371D7607726922A2F88F40H0xCK
consultantplus://offline/ref=297EAE378EAF180DE47E3F6094A69D50085BA7946337F6871FDFBE42795ED0D2A6BC2AA5EA6A0E830811F8F55B98DB17DA96EC5777973DB6LD55K
consultantplus://offline/ref=38D4756339DCF0BFD2792EBF4018DEEBE99E922ADD35B1DAF78D7597B1BEA9584CBA2219D63FEB037D850443BF70280EDDFF2B6AA5DD1826oF65K
consultantplus://offline/ref=4C2328D9988BB0836FD5AA3AE57DD7B2D9638D073D94DDEEED4053DC4C6B360706430A14CB1E8688738971482E1BD22B5B2588E9CC883D9FY3F2L
consultantplus://offline/ref=4C2328D9988BB0836FD5AA3AE57DD7B2D9638D073D94DDEEED4053DC4C6B360706430A14CB1E8688738971482E1BD22B5B2588E9CC883D9FY3F2L

3

б) абзац третий дополнить словами «, а также показателям закупок,

которые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки

товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. №932 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, №39, ст. 5272; 2020, №1, ст.

92), не включаются в план закупок».

1.11. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. План утверждается в порядке и сроки, установленные органом-

учредителем, но не позднее начала очередного финансового года.

План государственного (муниципального) бюджетного учреждения

утверждается:

уполномоченным лицом учреждения, если решением органа-учредителя

не установлен иной порядок его утверждения, за исключением случая,

предусмотренного абзацем четвертым настоящего пункта;

уполномоченным лицом органа-учредителя, в случае наличия у

учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности,

предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План),

просроченной кредиторской задолженности.

План государственного (муниципального) автономного учреждения

утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения

проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.».

1.12. В Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ,

услуг» Приложения сноску 16 исключить.

2. Настоящее постановление применяется при формировании плана

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)

учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности

государственного (муниципального) учреждения на 2023 год (на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда», сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на официальном

сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города – начальника финансового

управления администрации города Макарова М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=4C2328D9988BB0836FD5AA3AE57DD7B2D9638D073D94DDEEED4053DC4C6B360706430A17C04AD6CF258F271D744FDF375D3B8BYEFBL
consultantplus://offline/ref=4C2328D9988BB0836FD5AA3AE57DD7B2D96C8C073B95DDEEED4053DC4C6B360706430A14CB1E868D798971482E1BD22B5B2588E9CC883D9FY3F2L